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Dramatiskt värdefall på svenska onoterade aktiebolag   
 
Finanskrisen har haft en avgörande påverkan  
 
Stockholm, 14 december 2009 – En ny undersökning från allabolag.se och det svenska analys och  
värderingsföretaget Adeqvat Företagsvärdering visar att tillbakagången i svensk ekonomi dramatiskt påverkat värdet 
på svenska små- och medelstora aktiebolag. Det totala värdet i den undersökta populationen föll med nära 37 % 
under 2008.  
 
Under 2008 var det totala värdet 241 miljarder på de cirka 60 000 värderade företagen jämfört med 382 miljarder år 
2007, en minskning med 36,9%. Därmed var tidigare års värdeuppgång utraderad och totalt sett minskade det totala 
värdet med 16,4% åren mellan 2004-2008. 
 

-  Undersökningen bekräftar konjunkturnedgångens starka påverkan på företagens värdeutveckling vilken väl 
följer konjunkturen under de senaste 5 åren. Eftersom värdering av företag till stora delar bygger på 
förväntningar om framtiden med utgångspunkt i historiska resultatnivåer är resultatet inte förvånande, även om 
nivån på nedgången var större än vi kunnat förvänta oss, säger Sidon Benjaminsson CCAO på Adeqvat 
Företagsvärdering.  

 
I Västra Götaland kan man se den största nedgången, där har värdet rasat med hela 47,7%.  
 

- Att Västra Götaland skulle vara allvarligt påverkad av finanskrisen med sin tunga inriktning på 
tillverkningsbranschen knutet till bilindustrin har knappast undgått någon och våra siffror bekräftar inte helt 
oväntat detta, säger Sidon Benjaminsson. 

 
Det är inte inom alla län som den negativa trenden är lika uttalad. I Norrlandslänen var det en liten värdeökning totalt 
sett på 0,3 % mellan åren 2004-2008. I Jämtlands län ökade det totala värdet under perioden med 14,7 % och 
Norrbottens län med 9,4 %. 
 

- Att Norrlandslänen tagit sig igenom perioden relativt bra värdetrendmässigt, torde kunna förklaras med den 
tyngd vissa branscher besitter i dessa län, fortsätter Sidon Benjaminsson. 
 

Nedgången på riksnivå var 16,4 %. Stockholms län har en marginell nedgång på 0,1 % under perioden.  
 
Stora skillnader mellan branschsegmenten 
De olika branschsegmenten skiljer sig åt när det gäller värdemässig påverkan av den finansiella krisen. Det är framförallt 
inom delar av tillverkningsindustrin som fallet varit stort. Andra områden som står ut är parti- och provisionshandel och 
sjötransport. Bland de som klarat sig bättre fram till 2008 återfinns husbyggnadsbranschen, telekommunikation och 
sändning av radio och TV.  
  
Under andra kvartalet 2010 släpper Adeqvat Företagsvärdering och allabolag.se nästa rapport om värdeutvecklingen 
bland svenska onoterade aktiebolag. Underlaget till undersökningen kommer då innehålla fler bokslut rörande 2009 och 
förhoppningsvis tala om huruvida botten är nådd och svenska bolag kan se fram emot en ljusning på värdeutvecklingen.  
 



Om undersökningen: 
Undersökningen baserar sig på en sammanställning av boksluten från alla Sveriges aktiebolag. En population av dessa 
med en omsättning mellan 1-999 miljoner har analyserats. Populationen har blivit rensad från börsbolag, holdingbolag 
och fastighetsbolag. Totalt består den undersökta gruppen av 60 766 bolag. Dessa bolag uppfyller Adeqvats krav på 
lönsamhet, konsolidering och historik för att denna typ av teoretisk avkastningsvärdering skall vara möjlig. 
Informationsbasen som ingår i underlaget för undersökningen sträcker sig från 2000-01-01 fram till 2009-04-30.  
 
Vid varje värderingstidpunkt räknas en historisk genomsnittlig omsättningsnivå fram. Företagets framtida omsättnings- 
och resultatnivåer beräknas med hjälp av bland annat branschernas genomsnittliga nyckeltal under olika faser inom 
historiska konjunkturcykler, samt utifrån framtidsprognoser från olika institut såsom Konjunkturinstitutet med flera. 
Sammanställning och beräkningar av statistiskt underlag och trender har gjorts av Retriever Information AB. Retriever 
Information AB är ett informationsföretag med bred information om alla Sveriges bolag och som driver söktjänsten 
allabolag.se. 
 
Material att ladda ner: 
Fullständig rapport med diagram och tabeller finns tillgänglig att ladda ner på allabolag.se 
 
För mer information om undersökningen, kontakta:  
Adeqvat Företagsvärdering AB: CCAO, Sidon Benjaminsson: 08-120 22 390  
 
För mer information om underlagen för analysen kontakta:  
allabolag.se/ Retriever Information AB: CDO, Niklas Boström 08-505 147 39 
 
Om Adeqvat Företagsvärdering:  
Adeqvat Företagsvärdering erbjuder Sveriges mest tids- och kostnadseffektiva företagsvärdering. Vår produkt har ett 
stort antal användningsområden: Köp och försäljning av företag, Arvs- och generationsskifte, Bodelning, Skatte- och 
taxeringsärenden, Värdeavstämning mot egen uppfattning, Förändring av delägarskap m.m. Adeqvat Företagsvärdering 
bildades 2004 och har på kort tid intagit en ledande position inom analys och företagsvärdering  
 
Om allabolag.se: allabolag.se är Sveriges nya gratistjänst för alla som är intresserade av att veta mer om alla Sveriges 
bolag. På allabolag.se kan du hitta information om till exempel bolagets omsättning, årsresultat, bransch, styrelse och 
adress, samt köpa en kreditupplysning från UC eller hämta ut de senaste årens årsredovisningar. 
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